
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 농업소득과 ~ 농업소득과

부서: 농업소득과
정책: 농업건강중심도시 조성
단위: 농정시책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업소득과 26,027,169 23,004,455 3,022,714

국          6,453,001 6,523,157 △70,156

광          4,283,000 3,739,000 544,000

기             32,151 32,151 0

분            127,400 127,400 0

도          1,686,521 1,300,875 385,646

군         13,445,096 11,281,872 2,163,224

농업건강중심도시 조성 7,869,773 6,772,154 1,097,619

국            282,925 277,525 5,400

광            682,000 682,000 0

기             17,211 17,211 0

분            127,400 127,400 0

도            341,208 289,248 51,960

군          6,419,029 5,378,770 1,040,259

농정시책 추진 230,101 209,801 20,300

기             17,211 17,211 0

군            212,890 192,590 20,300

농지이용 관리 지원 17,211 17,211 0

기             17,211 17,211 0

101 인건비 16,091 17,211 △1,120

기             16,091 17,211 △1,120

04 기간제근로자등보수 16,091 17,211 △1,120

  ○농지이용실태조사 인부임
               16,091             17,211          △1,120      51,082원*45일*7개읍면

기             16,091 17,211 △1,120

202 여비 1,120 0 1,120

기              1,120 0 1,120

01 국내여비 1,120 0 1,120

  ○농지이용실태조사 여비                 1,120                  0            1,120

기              1,120 0 1,120

농업기술센터 청사관리 120,900 100,600 20,300

201 일반운영비 117,900 97,600 20,300

02 공공운영비 100,300 80,000 20,300

  ○총액               100,300             80,000           20,300

농촌복지 증진 1,267,931 1,243,121 24,810

국            248,125 241,525 6,600

분            127,400 127,400 0

도            284,248 282,048 2,200

군            608,158 592,148 16,010

농어민 신문 구독료 지원 41,440 27,630 13,810

도              9,180 9,180 0

군             32,260 18,450 13,810

301 일반보상금 41,440 27,630 13,810

도              9,180 9,180 0

군             32,260 18,450 13,810
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부서: 농업소득과
정책: 농업건강중심도시 조성
단위: 농촌복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 41,440 27,630 13,810

  ○한국농어민신문보급 지원                41,440             27,630           13,810

도              9,180 9,180 0

군             32,260 18,450 13,810

농업경영컨설팅지원 35,000 24,000 11,000

국             21,000 14,400 6,600

도              7,000 4,800 2,200

군              7,000 4,800 2,200

307 민간이전 35,000 24,000 11,000

국             21,000 14,400 6,600

도              7,000 4,800 2,200

군              7,000 4,800 2,200

02 민간경상보조 35,000 24,000 11,000

  ○농업경영 컨설팅 지원
               35,000             24,000           11,000      10,000,000원*7농가*50%

국             21,000 14,400 6,600

도              7,000 4,800 2,200

군              7,000 4,800 2,200

농촌체험 활성화 592,640 594,800 △2,160

국             34,800 36,000 △1,200

광            250,000 250,000 0

도              6,960 7,200 △240

군            300,880 301,600 △720

농산어촌 체험마을 사무장 지원사업 추진 62,640 64,800 △2,160

국             34,800 36,000 △1,200

도              6,960 7,200 △240

군             20,880 21,600 △720

301 일반보상금 62,640 64,800 △2,160

국             34,800 36,000 △1,200

도              6,960 7,200 △240

군             20,880 21,600 △720

12 기타보상금 62,640 64,800 △2,160

  ○농산어촌 체험마을 사무장 지원
               62,640             64,800          △2,160      1,044,000원*5개소*12월

국             34,800 36,000 △1,200

도              6,960 7,200 △240

군             20,880 21,600 △720

한우랑 사과랑 축제 추진 713,292 663,292 50,000

도             50,000 0 50,000

군            663,292 663,292 0

한우랑 사과랑 축제 지원 50,000 0 50,000

도             50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

도             50,000 0 50,000

04 민간행사보조 50,000 0 50,000

  ○2011년도 전라북도 지정축제 도비보조금<추경
    성립전사용경비>                50,000                  0           50,000    
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부서: 농업소득과
정책: 농업건강중심도시 조성
단위: 한우랑 사과랑 축제 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             50,000 0 50,000

농촌테마공원조성 3,718,669 2,714,000 1,004,669

광            214,000 214,000 0

군          3,504,669 2,500,000 1,004,669

농촌테마공원조성 3,718,669 2,714,000 1,004,669

광            214,000 214,000 0

군          3,504,669 2,500,000 1,004,669

401 시설비및부대비 3,718,669 2,714,000 1,004,669

광            214,000 214,000 0

군          3,504,669 2,500,000 1,004,669

01 시설비 3,708,655 2,714,000 994,655

  ○농촌테마공원조성 사업             3,708,655          2,714,000          994,655

광            214,000 214,000 0

군          3,494,655 2,500,000 994,655

03 시설부대비 10,014 0 10,014

  ○농촌테마공원조성 사업 부대비
               10,014                  0           10,014      3,708,655,000원*0.27%

농업경쟁력 강화 17,718,738 16,193,681 1,525,057

국          6,170,076 6,245,632 △75,556

광          3,601,000 3,057,000 544,000

기             14,940 14,940 0

도          1,345,313 1,011,627 333,686

군          6,587,409 5,864,482 722,927

친환경농업 육성 4,978,544 3,693,045 1,285,499

국          1,994,769 1,674,180 320,589

광            300,000 0 300,000

도            296,549 95,629 200,920

군          2,387,226 1,923,236 463,990

친환경농업 공동이용시설 지원 42,000 21,000 21,000

도             18,000 0 18,000

군             24,000 21,000 3,000

402 민간자본이전 42,000 21,000 21,000

도             18,000 0 18,000

군             24,000 21,000 3,000

01 민간자본보조 42,000 21,000 21,000

  ○친환경농업 공동이용시설지원
               42,000             21,000           21,000      30,000,000원*2개소*70%

도             18,000 0 18,000

군             24,000 21,000 3,000

토양개량제 보조사업 1,091,270 612,071 479,199

국            763,889 428,450 335,439

도            109,127 61,207 47,920

군            218,254 122,414 95,840

402 민간자본이전 1,091,270 612,071 479,199

국            763,889 428,450 335,439

도            109,127 61,207 47,920

군            218,254 122,414 95,840
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부서: 농업소득과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 1,091,270 612,071 479,199

  ○토양개량제 보조사업             1,091,270            612,071          479,199

국            763,889 428,450 335,439

도            109,127 61,207 47,920

군            218,254 122,414 95,840

녹비작물종자대 지원사업 244,318 274,018 △29,700

국            122,159 137,009 △14,850

군            122,159 137,009 △14,850

402 민간자본이전 244,318 274,018 △29,700

국            122,159 137,009 △14,850

군            122,159 137,009 △14,850

01 민간자본보조 244,318 274,018 △29,700

  ○녹비작물종자대지원사업               244,318            274,018         △29,700  204,450원*1,195㏊

국            122,159 137,009 △14,850

군            122,159 137,009 △14,850

광역친환경농업단지조성 800,000 0 800,000

광            300,000 0 300,000

도            150,000 0 150,000

군            350,000 0 350,000

402 민간자본이전 800,000 0 800,000

광            300,000 0 300,000

도            150,000 0 150,000

군            350,000 0 350,000

01 민간자본보조 800,000 0 800,000

  ○광역친환경농업단지 조성
              800,000                  0          800,000      1,000,000,000원*1개소*80%

광            300,000 0 300,000

도            150,000 0 150,000

군            350,000 0 350,000

소비자맞춤형체험단지조성사업 0 35,000 △35,000

도                  0 15,000 △15,000

군                  0 20,000 △20,000

402 민간자본이전 0 35,000 △35,000

도                  0 15,000 △15,000

군                  0 20,000 △20,000

01 민간자본보조 0 35,000 △35,000

  ○소비자 맞춤형 체험단지 조성사업                     0             35,000         △35,000

도                  0 15,000 △15,000

군                  0 20,000 △20,000

농업용다목적창고지원 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○농업용다목적창고 지원(시책추진보전금)
               50,000                  0           50,000      100,000,000원*1개소*50%

양정관리 4,322,567 4,669,832 △347,265

국          2,755,745 3,173,010 △417,265

- 4 -



부서: 농업소득과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 양정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             14,940 14,940 0

도            149,060 114,060 35,000

군          1,402,822 1,367,822 35,000

쌀경쟁력 제고사업 294,000 224,000 70,000

도            147,000 112,000 35,000

군            147,000 112,000 35,000

402 민간자본이전 294,000 224,000 70,000

도            147,000 112,000 35,000

군            147,000 112,000 35,000

01 민간자본보조 294,000 224,000 70,000

  ○쌀경쟁력 제고사업               294,000            224,000           70,000  420,000,000원*70%

도            147,000 112,000 35,000

군            147,000 112,000 35,000

쌀소득등보전직불제(고정) 2,754,310 3,171,575 △417,265

국          2,754,310 3,171,575 △417,265

301 일반보상금 2,754,310 3,171,575 △417,265

국          2,754,310 3,171,575 △417,265

12 기타보상금 2,754,310 3,171,575 △417,265

  ○쌀소득등 보전 고정직불제
            2,754,310          3,171,575        △417,265      683,300원*4,030.893ha

국          2,754,310 3,171,575 △417,265

특화작목 명품화 4,546,956 4,669,716 △122,760

국             29,220 90,600 △61,380

광          2,907,000 2,907,000 0

도              8,766 27,500 △18,734

군          1,601,970 1,644,616 △42,646

목재펠릿보급(시설원예효율화) 47,400 43,200 4,200

국             23,700 21,600 2,100

도              7,110 6,500 610

군             16,590 15,100 1,490

402 민간자본이전 47,400 43,200 4,200

국             23,700 21,600 2,100

도              7,110 6,500 610

군             16,590 15,100 1,490

01 민간자본보조 47,400 43,200 4,200

  ○목재펠릿보일러 설치지원
               47,400             43,200            4,200      79,000,000원*1개소*60%

국             23,700 21,600 2,100

도              7,110 6,500 610

군             16,590 15,100 1,490

에너지 절감 11,040 138,000 △126,960

국              5,520 69,000 △63,480

도              1,656 21,000 △19,344

군              3,864 48,000 △44,136

402 민간자본이전 11,040 138,000 △126,960

국              5,520 69,000 △63,480

도              1,656 21,000 △19,344
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부서: 농업소득과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 특화작목 명품화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              3,864 48,000 △44,136

01 민간자본보조 11,040 138,000 △126,960

  ○에너지절감시설 설치지원
               11,040            138,000        △126,960      400,000원*46대*60%

국              5,520 69,000 △63,480

도              1,656 21,000 △19,344

군              3,864 48,000 △44,136

농산물 유통구조 개선 3,452,383 2,742,800 709,583

국          1,082,500 1,000,000 82,500

광            394,000 150,000 244,000

도            846,500 730,000 116,500

군          1,129,383 862,800 266,583

특화품목 유통시설 지원 552,000 210,000 342,000

광            394,000 150,000 244,000

군            158,000 60,000 98,000

402 민간자본이전 552,000 210,000 342,000

광            394,000 150,000 244,000

군            158,000 60,000 98,000

01 민간자본보조 552,000 210,000 342,000

  ○농산물 홍수출하조절용 저온저장고 지원               552,000            210,000          342,000

광            394,000 150,000 244,000

군            158,000 60,000 98,000

계약재배활성화사업 230,083 0 230,083

도            100,000 0 100,000

군            130,083 0 130,083

402 민간자본이전 230,083 0 230,083

도            100,000 0 100,000

군            130,083 0 130,083

01 민간자본보조 230,083 0 230,083

  ○작목반및 계약재배활성화사업               230,083                  0          230,083

도            100,000 0 100,000

군            130,083 0 130,083

GAP시설보완사업지원 137,500 0 137,500

국             82,500 0 82,500

도             16,500 0 16,500

군             38,500 0 38,500

402 민간자본이전 137,500 0 137,500

국             82,500 0 82,500

도             16,500 0 16,500

군             38,500 0 38,500

01 민간자본보조 137,500 0 137,500

  ○GAP시설보완사업               137,500                  0          137,500  275,000,000원*1개소*50%

국             82,500 0 82,500

도             16,500 0 16,500

군             38,500 0 38,500

재무활동(농업소득과) 400,038 0 400,038
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부서: 농업소득과
정책: 재무활동(농업소득과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 400,038 0 400,038

보전지출 400,038 0 400,038

802 반환금기타 400,038 0 400,038

01 국고보조금반환금 355,346 0 355,346

  ○에너지절감                24,834                  0           24,834

  ○조건불리직접직불제 추진                   171                  0              171

  ○농산어촌체험마을사무장지원                   600                  0              600

  ○친환경농업직접지불제지원사업                     1                  0                1

  ○원예작물천적해충방제지원사업                 1,387                  0            1,387

  ○토양개량제지원사업                    11                  0               11

  ○녹비작물종자대지원사업               139,525                  0          139,525

  ○유기질비료지원사업               149,222                  0          149,222

  ○미생물제제활용병해충방제지원사업
                  104                  0              104

  ○쌀소득등보전직불제심사위원회운영
                4,837                  0            4,837

  ○쌀소득등보전직불제(고정)                25,226                  0           25,226

  ○농업인영유아자녀양육비지원                 9,428                  0            9,428

  24,834,000원

  170,210원

  600,000원

  430원

  1,386,030원

  10,320원

  139,524,020원

  149,221,040원

      104,000원

      4,836,600원

  25,225,080원

  9,427,300원

02 시ㆍ도비보조금반환금 44,692 0 44,692

  ○농산어촌체험마을사무장지원                   120                  0              120

  ○에너지절감                 8,053                  0            8,053

  ○고품질홍삼재배시설지원                 3,430                  0            3,430

  ○조건불리직접지불제 추진                    35                  0               35

  ○과채류수막지원(2008년분)                 2,400                  0            2,400

  ○친환경인증확대지원사업                15,002                  0           15,002

  ○원예작물천적해충방제지원사업                   839                  0              839

  ○토양개량제지원사업                     1                  0                1

  ○미생물제제활용병해충방제지원사업                    52                  0               52

  ○쌀경쟁력제고사업                 1,233                  0            1,233

  ○쌀소득등보전직불제(도비)                 3,099                  0            3,099

  ○양곡보관창고시설보수                 1,372                  0            1,372

  ○농작물재해보험지원                 2,430                  0            2,430

  ○농업인영유아자녀양육비지원                 3,771                  0            3,771

  ○신선농산물수출물류비지원                   823                  0              823

  ○농가도우미 지원                   830                  0              830

  ○농업인자녀 학자금 지원                 1,202                  0            1,202

  120,000원

  8,053,000원

  3,429,190원

  34,540원

  2,400,000원

  15,001,860원

  838,480원

  770원

  52,000원

  1,232,700원

  3,098,600원

  1,371,630원

  2,429,970원

  3,770,920원

  822,160원

  829,500원

  1,201,460원
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